
 

 

DECRETO Nº 688/22, DE 10 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

NOMEIA ROSANE LOURDES DE OLIVEIRA SOUZA 

PARA EXERCER CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO. 

 

 

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município: 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - É nomeada para exercer, em estágio probatório, cargo de provimento efetivo, 

em virtude de ter sido aprovada no Concurso Público Municipal nº 001/2017, Edital de 

Homologação de nº 17/17, de 19 de dezembro de 2017, conforme descrição a seguir: 

 

Nome: Rosane Lourdes de Oliveira Souza 

Cargo: Professora de Artes 

 

Art. 2º - Nos termos do art. 14, Parágrafo 1º, da Lei Municipal nº 764/03, de 01 de 

setembro de 2003, a candidata aprovada deverá apresentar-se para a posse, no prazo de até 10 

(dez) dias, sendo que a ausência de manifestação será considerada como renúncia à vaga, 

cabendo a nomeação ao classificado a seguir. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, AOS 10 DE 

JANEIRO DE 2022. 

 

                                                                                      

LUIZ ANGELO DEON, 

                                                                                           Prefeito Municipal.  

Registre-se e Publique-se: 

 

 

Gustavo Calgarotto, 

Secretário da Administração. 

 

 


